bloco, porteiro (das 09hs às 17hs); 01 vaga de garagem (não privativa), piscina, sauna, salão de festa, academia, 
churrasqueira e parquinho. O imóvel, possui inscrição 1951322-5 e matrícula 181570, registrado no 9º Ofício de RGI, tendo 
atribuído, ao bem, o VALOR de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais), sendo atualizado na data de expedição do 
presente edital para R$ 164.145,06 (cento e sessenta e quatro mil cento e quarenta e cinco reais e seis centavos). Para 
constar e produzir os efeitos legais, lavrei / lavramos o presente, que segue devidamente assinado. O referido é verdade e dou 
/ damos fé. Observação: Ressalte-se que tive a confirmação, junto à síndica, Sra. Maria de Lourdes, que o imóvel encontra-se

[...]

(R-07) – Hipoteca em favor da Caixa 
Econômica Federal; (R-11) – Penhora: 5ª Vara Cível de Jacarepaguá/RJ – Processo nº 0016381-90.2019.8.19.0203, Ação 
movida por Condomínio do Edifício Thema em face de Janir dos Santos.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 1951322-5): 
R$ 4.225,18 (quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos), referente aos exercícios de 2019 a 2023; Taxa de 
Incêndio (inscrição nº 847101-3): R$ 607,73 (seiscentos e sete reais e setenta e três centavos), referente aos exercícios de 
2018 a 2022.- Cientes os Srs. interessados que conforme decisão de fls. 700, “... o imóvel será vendido livre e desembaraçado 
de débitos de condomínio, taxa de incêndio e IPTU até a data da realização do leilão, desde que ocorra a satisfação do crédito